

„Gazeta Lwowska“  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedzieli.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 15 złr. 60 c., na kwartał  
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.  
30 c. Miesięcowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wierzca: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość sędziowa od każdej  
insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Ekspedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 113.

Sroda 15. Maja 1867.

Rok wydania 57.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż; 14. maja. Książę Górczakow spodzie-  
wany jest dnia 25go b. m. w Paryżu. Król i Królowa  
Belgów przybyli dziś do Paryża. „Presse“ pisze: Mi-  
nister Moustiers powiedział, że Prusy ustąpiły pod  
naciskiem Europy, lecz odmówiły wszystkiego udo-  
wodnionej przyjaźni Francji. „Presse“ sądzi, iż z tego  
powstać może wielkie oziębienie między Francją  
a Prusami.

Nowy Jork. 14. maja. Ostatnie wiadomości  
z Meksyku potwierdzają doniesienie o klęsce zadanej  
wojskom cesarskim przez Porfiria Diaz pod Queretaro.  
Miramon poległ, Cesarz Maksymilian znajduje się  
w ucieczce.

## Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem  
postanowieniem z dnia 5. maja r. b. mianować naj-  
łaskawiej krajowego dyrektora finansów we wscho-  
dniej Galicyi Karola Emingera wice-prezydentem  
galicyjskiej krajowej dyrekcji finansów.

Na mocy najwyższego postanowienia z dnia 11.  
b. m. ustały funkcyje c. k. ministerstwa policyi a  
czynności tej władzy objęło c. k. prezydium rady  
ministrów. Odnośne korespondenye władz i podania  
osób prywatnych adresowane być mają odtąd do c. k.  
prezydium rady ministrów (oddział policyi).

## Część nieurzędowa.

Zagraża przerwa rozwojowi spraw naszych we-  
wnętrznych, a byłaby ona tem smutniejszą ponieważ  
robiono już sobie nadzieje, że zgoda wszechstronna  
jest bliska. Niesnaski wszczęły się w krajach z tam-  
tej strony Litawy; nie mogą one wprawdzie wstrzy-  
mać rozstrzygnięcia wielkiej kwestyi pojednania, do  
której Rada państwa zwołana została, ale bądź co  
bądź ostatnia uchwała sejmu kroackiego może stać  
się powodem opóźnienia. Sejm kroacki uchwalił pro-  
szyć Najj. Pana w drodze telegraficznej o sankcyono-  
wanie ustawy zawotowanej przez sejm r. 1861 wzglę-  
dem nieodpowiedzialności i nietykalności reprezen-  
tantów narodowych, wstrzymując dalsze swoje roz-  
prawy, póki ta ustawa nie uzyska sankcyi naj-  
wyższej.

Dalsza uchwała, którą powzięto na temże so-  
botniem posiedzeniu sejmu kroackiego, ma także  
wielkie znaczenie. Jednocześnie i wśród okrzyków  
ze wszech stron uchwalono równouprawnienie miesz-  
kających w trójjednem królestwie Serbów z Kroatami  
(nie austriackich Serbów z kroackimi, jak mylnie  
telegramy niektórych dzienników wiedeńskich dono-  
siły), utrzymując niektórzy, że zajęcia w Zagrzebiu  
nie pozostaną może bez wpływu na termin koronacyi  
węgierskiej. Krążą pogłoski, że koronacya ma być  
już odroczone. Nota wydana do ciała dyplomatyczne-  
go robi uwagę, że koronacya nastąpi drugiego  
czerwca, ale gdyby zaszyły jakie przeszkody, odro-  
czenie zostanie do dni późniejszych. Tymczasem ta-  
kie przeszkody znajdują się podobno nie tylko w Za-  
grzebiu, lecz i w Peszcie. Nie uniknione warunki  
koronacyi stawiane ze strony sejmu węgierskiego są  
tak ważne, że nie dadzą się tak prędko, w lot nie-  
jako załatwić. Przedewszystkiem musi być zrewidowana  
konstytucya z r. 1848, którą Cesarz przy koronacyi ma  
zaprzysiądz, a której bez przeprowadzenia ścisłej re-  
wizyi zaprzysiądz nie może, gdyż zawiera ona takie  
oznaczenia, które z zasadami monarchicznymi pogó-  
dzić się nie dają. Wprawdzie sejm węgierski zwołany  
został na posiedzenie d. 13. b. m., na którym to po-  
siedzeniu przedłoży prawdopodobnie ministerstwo  
tak zwane akta przedkoronacyjne, uwzględniając jednak  
że przed koronacyą ma być projekt ugody przeisto-  
czony w ustawę, ma być przeprowadzoną rewizya  
konstytucyi z r. 1848 i zredagowany dyplom inau-  
guracyjny, dalej że wszystkie te prace przejść muszą

przez komisye do ogólnego zgromadzenia, gdzie być  
może, że staną się przedmiotem debat, że nakoniec  
muszą one pójść z izby niższej do wyższej nim o-  
trzymają sankcyę cesarską, uwzględniając naostatek  
inne te lub owe trudności, które zajść mogą — to  
trzeba koniecznie przyznać, że przeciąg czasu trzech  
zaledwie tygodni od 13. maja do 2. czerwca, bardzo  
trudno wystarczyć może przy największym pospiechu  
do ukończenia przez sejm wszystkich tych prac.

Pierwszy zwyczajny północno-nie-  
miecki sejm, do którego wybory w sierpniu miały  
być rozpisane, ma się składać nietylko wyłącznie  
z posłów terazniejszych państw związku północno-  
niemieckiego. „Ndd. Allg. Ztg.“ podaje z Baden nowe  
doniesienia o przystąpieniu tego państwa do północ-  
nego związku, a wieści, które co do tego o Bawa-  
ryi krążą, nie zostały do dnia dzisiejszego odwołane.  
Jeżeli zaś Bawaryja i Baden do związku niemieckiego  
przystąpią, tedy pewnie nie będą się długo ociągały  
Würtembergia i Hessen-Darmstadt pójść za ich przy-  
kładem, a tak nietylko pod względem militarnym i  
ekonomicznym, lecz i pod względem politycznym zo-  
staną Niemcy zjednoczone. Czy przez to pokój euro-  
pejski naruszonym, czyli też umocnionym będzie, to  
czas i przyszłość okażą wypadki.

Półurzędowa rosyjska korespondenya  
wyprowadza z rozpatrywania kwestyi luxemburskiej  
i kwestyi wojny następujący wniosek: W dobrze zro-  
zumianym interesie rządu francuskiego leży, unikać  
awanturnicznych przedsięwzięć, tem bardziej, że to  
stronnictwo, które najmocniej wojny się domaga naj-  
mniej dynastycznie jest usposobione, a jego zapał wo-  
jenny, może bardzo łatwo być tylko pokrywka libe-  
ralizmu, który dalej sięga niż liberalizm cesarstwa.  
Co do Prus jest to faktem, że one nie wywołały dzi-  
siejszej kwestyi, ale w oczekiwaniu nowych pretensyi  
ze strony Francji — pretensyi które tymczasem nie  
powinny ująć bezkarnie — mają one ważniejsze za-  
danie do spełnienia, niż poprzeć bronią kategorię  
odmowę, którą im przypisują. Zjednoczenie i zespo-  
lenie nowych żywiołów w skład ich państwa wcho-  
dzących zaprzęta całą ich uwagę i gorliwość. Pokój  
leży tedy w interesie tak obu tych narodów, jak i  
całej Europy. Narody domagają się pokoju, a mo-  
narchowie doradzają jego utrzymanie w licznych od-  
wiedzinach, które sobie nawzajem oddali, albo oddać  
zamierzają. Naród rosyjski pragnie gorąco pokoju.  
Spodziewać się więc należy, że usiłowania dyplomacyi  
i mocarstw pośredniczących zapewnią utrzymanie  
pokoju.

Z Londynu donoszą, że dawno już w obu  
izbach parlamentu nie toczyły się tak rozległe i  
żwawe debaty jak wieczór na posiedzeniu z dnia 9.  
b. m. Sprawozdania zajęły tyle miejsca w szpaltach  
londyńskich dzienników porannych, że o innych spr-  
wach ledwie można było pobieżnie pomieścić na-  
pomknienia. W izbie lordów było kilka mów za i  
przeciw zachowaniu się rządu w obec demonstracyi  
w Hyde-Parku; Cowper, Russell, Granville, Grey,  
Derby brali udział w dyskusyi. Najważniejszym wy-  
padkiem, było oświadczenie prezydenta, że p. Wal-  
pole, minister spraw wewnętrznych, złożył swoją  
tekę i jego słabe zdrowie, jeszcze bardziej nadwe-  
rżone przez natężające i rozdrażniające prace ostat-  
nich tygodni, zmusiło go do tego kroku. „Z naj-  
większą przykrością, powiada lord Derby — przy-  
jąłem tę prośbę o dymisyę, jestem bowiem prze-  
świadczony, że w panu Walpole tracimy kolegę, któ-  
rego w uprzejmości, poczuciu honoru i sumiennosci  
nie łatwo kto przewyższyć może.“ Izba niższa zaj-  
mowała się poprawką którą p. Disraeli sam do swego  
projektu reformy wniósł, a która nawet przez opozy-  
cyę uważaną jest za postęp. Znaczenie tej poprawki  
polega w tem, że tacy właściciele domów, którzy  
jako osobiście niepłacący podatku nie posiadają prawa  
wyborów, mają otrzymać upoważnienie do płacenia

osobiście nałożonych na ich domy podatków, zapi-  
sując je potem na rachunek swoich czynszowników,  
przez co nabędą prawa wyborów. Głównym powo-  
dem dla czego Hibbert, Gladstone, Bright, Shilt i  
inni z opozycją wystąpili, było uznanie zasady oso-  
bistego płacenia podatków, które byłoby wyrażone  
przez przyjęcie poprawki. Minister skarbu wystąpił  
sam w obronie swego wniosku i nacierał energicz-  
nie na Gladstone'a. Przy głosowaniu odniósł rząd  
zwycięstwo 322 głosami przeciw 256, skutkiem czego  
nastąpiło rozstrzygnięcie co do przeprowadzenia w ży-  
cie tej nader ważnej reformy wyborczej.

Opróżnione ustąpieniem Walpole'a miejsce mi-  
nistra spraw wewnętrznych, będzie prawdopodobnie  
zajęte przez dotychczasowego prezydenta urzędu ubo-  
gich, Gathorne-Hardy, którego urząd obejmie Devon.  
Wakowałyby więc przez te zmiany nowe miejsce  
w kanclerstwie księstwa Lancaster.

„Avenir nationale“ podaje protokół drugiego  
posiedzenia konferencyi. Proponowany  
przez Anglię protokół zostaje przez konferencyę ar-  
tykuł po artykule przyjęty. Wstęp zapowiada, że  
monarchowie Austrii, Anglii, Rosyi, Francji i Prus  
wspólnie z monarchami Belgii, Holandyi i Wielkiego  
księstwa luxemburskiego połączyli się, ożywieni chęcią  
rozwiązania tych zawikłań, które kwestya luxembur-  
ska sprowadziła zagrażając powszechnemu pokojowi,  
w tym celu, aby obmyśleć sposoby pojednania i za-  
kończenia spraw na drodze pokojowej. Ponieważ  
Król Włoch wyraził życzenie, uczestniczenia w dziele  
pokoju wymienionych monarchów, więc pospieszyli  
ci zadosyć uczynić jego żądaniu. Po przyjęciu tego  
wstępu oświadcza zastępca Króla holenderskiego, że  
pragnie utrzymać swoje prawo monarsze do Wielkiego  
księstwa i zastrzega prawa krewnych po mieczu do-  
mu nasauskiego. Powiada dalej, że przez zniesienie  
związku niemieckiego wszelkie związki holenderskiego  
Limburga z Niemcami zostały zerwane i że Prusy  
fakt ten uznały, który jednakże dopiero przez uro-  
czyste oświadczenie w obec wielkich mocarstw może  
otrzymać prawne potwierdzenie. Proponuje więc,  
aby w protokół zostało wciągnięte, że Limburg zo-  
staje zawsze holenderską prowincją. Różne inne  
znane już punkta angielskiego programu zostały pod  
następującymi zastrzeżeniami ostatecznie przyjęte. Zne-  
utralizowanie Wielkiego księstwa pozostaje przyjęte i  
Anglia zgadza się na żądanie Prus, aby też neutraliza-  
cya została pod gwarancyą wspólną mocarstw. Na  
ewakuacyę twierdzy przystają Prusy, ale termin do  
wyjścia dla garnizonu pruskiego naznaczony, staje  
się powodem różnych uwag. Punkt ten pozostaje  
nierozstrzygniętym do przyszłego posiedzenia. Król  
holenderski ze swej strony zobowiązuje się do znie-  
sienia twierdzy, następuje jednakże zgoda na to,  
żeby sposób w jaki to dokonane być ma jego włas-  
nemu pozostawić staraniu, aby jak najmniej miasto  
szkody poniosło. Również odstępuje konferencya od  
oznaczenia liczby przyszłego garnizonu twierdzy i  
zaleca tylko Wielkiemu księciu, aby też nie była  
większą nad potrzeby policyi i porządku publicznego.  
Pełnomocnicy spisali następnie różne artykuły pro-  
tokółu, wyjąwszy punkt odnoszący się do oznaczenia  
czasu ewakuacyi. Naostatek zgodzono się, że pro-  
tokół na najbliższym posiedzeniu ma być ostatecznie  
podpisany.

Z Paryża donoszą, że d. 9. b. m. już o go-  
dzinie 6. zrana powołano Cesarza Napoleona z Tui-  
leryów do St. Cloud z powodu, iż Cesarzewicz do-  
stał znowu recydywy.

Na przyjęcie Cesarza rosyjskiego robią przy-  
gotowania w pałacu Elysée-Bourbon w którym mie-  
szkał niegdyś Cesarz Alexander I. Cesarz odwiedzie  
swoją małżonkę do Kissingen i ztąd przybędzie do  
Paryża d. 5. czerwca. Cesarzowi towarzyszyć będą  
obadwaj jego najstarsi synowie, tudzież wicekanclerz  
książę Górczaków i minister cesarskiego domu hr.  
Adlerberg. Dzień przybycia Króla pruskiego, tu-  
dzież Cesarstwa austriackich nie jest jeszcze ozna-

ezony, Królewicz włoski Humbert ma przybyć dnia 19. b. m.

Doniesienia o zbrojeniu się Francji nawet podczas konferencji ciągle się powtarzają. Tylko „Allg. Berl. Volksbl.“ dowiaduje się drogą telegraficzną, że dalsze przygotowania wojenne mają być wkrótce wstrzymane.

Paryski korespondent do „A. A. Z.“ donosi, że zamiast jak zwyczajnie trzech dywizji infanterji, odkomenderowano jeszcze i czwartą do obozu pod Chalons, a wysłanie tamże jeszcze i piątej ma być już zapowiedziane i przygotowane. W Vincennes pod Paryżem przygotowują dzień i noc patryny i amunicję.

„Indep.“ pisze, że przygotowania wojenne Francji nie tylko że ciągle trwają, ale nawet po podpisaniu pokoju nie zostaną przerwane, albowiem twierdzą nie znajdując się w stanie obronnym, co nie odpowiada obecnemu chwytliwemu położeniu Europy i tym zakłóceniom, które lada chwila wybuchnąć mogą.

„France“ dobrze zazwyczaj poinformowana o sprawach wojskowych, utrzymuje, że rada państwa z komisją ciała prawodawczego dla projektu reformy wojskowej zgodziła się już na następujące punkta: 1) siły lądowe, armia czynna i rezerwa mają być podniesione do 800.000 ludzi; 2) na tej podstawie uważanej za minimum ma być oznaczony roczny kontyngens; 3) wykupno od służby wojskowej znosi się, a przywraca prawo zastępstwa, jakie było określone ustawą z r. 1833. Ten jednakże, który stawia zastępcę, obowiązany jest złożyć do kasy dotacyjnej armii na pensję sumę 200 franków.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego z dnia 10. maja zabrał głos zaraz przy otwarciu Glais-Bizoin, aby wyrazić swoje zdziwienie, że izba, chociaż już dwa miesiące obraduje i od dyskusji adresowej jest wolną, przecież tak mało zrobiła. Właściwie zostały dotąd dwie ustawy wszystkiego zupełnie przewotowane, jedna względem fałszowania nawozu, druga względem więzienia za długi. Dowiaduje się dalej dla czego odraczają przedłożenie ustawy prasowej, prawa zgromadzeń i zapytuje, czy może nie jest uzasadnioną pogłoska, że obie te ustawy w tej kadencji wcale przedłożone być nie mają. Prezydujący odpowiedział, że komisje pracują bardzo pilnie, ale rozpatrzenie licznych poprawek, których sama ustawa prasowa liczy 28, nie dozwala pomimo najszczerszej chęci, tak szybko pracy ukończyć. Izba przechodzi następnie do dyskusji nad projektem do ustawy względem rewizji kryminalnych i poprawczych procesów.

„Monitor“ pisze, że Królowa hiszpańska idąc za popędem szlachetnego serca swego, podpisała dekret amnestji dla wszystkich wojskowych, którzy brali udział w wypadkach styczniowych i czerwcowych. Oficerowie jednakże wyjęci są z tej amnestji. Wszyscy żołnierze szeregowi i podoficerowie, którzy obecnie znajdują się w więzieniach, odzyskują wolność, ci zaś, którzy żyją na wygnaniu mogą w przeciągu dni 30 od ogłoszenia dekretu licząc zgłosić się do powrotu u hiszpańskich władz lub poselstw. Mają oni być poprzydzielani następnie przez ministra wojny do różnych korpusów.

Także i w Hiszpanii ma nastąpić reforma armii. Rząd wypracował program, podług którego ma być dostawionych corocznie 48.000 ludzi, obowiązanych do służby w czynnej armii i w pierwszej i drugiej rezerwie. Czas służby w armii i w pierwszej rezerwie wynosi razem lat cztery, w drugiej także cztery, po upływie którego czasu otrzymuje się dopiero stanowczą dymisyę. Żołnierze drugiej rezerwy mogą się udać, albo do miejsca swego urodzenia, albo do miejsca pobytu swoich rodziców, albo też nareszcie tam gdzie są konskrybowani, nie mogą jednakże bez pisemnego przyzwolenia władz rządowych zmieniać swego miejsca pobytu. Obowiązani są, jeżeli nie chcą być uważani za zbiegów, stawić się do przepisanych ustawą ćwiczeń wojskowych i nie mogą się żenić bez przyzwolenia swoich przełożonych.

W Washingtonie senat na ostatnich swoich posiedzeniach zajmował się upadającą sprawą cesarstwa meksykańskiego. Reverdy Johnson wniósł rezolucję, aby Stany Zjednoczone wyjednały u stronnictwa liberalnego w Meksyku bezpieczeństwo osobiste dla cesarza Maxymiliana. Całe zgromadzenie oświad-

czyło się przeciwko tej rezolucji. Jedni utrzymywali że interwencja, której odmówiono podczas obecności Francuzów, byłaby teraz niestosowną, drudzy wyrazili zaufanie, że Meksykanie będą się obchodzić z jeńcami szlachetnie. Inni nakoniec, jak senatorowie Chandler z Michiganu i Morton z Indiany nie tając wcale swojej nieprzychylności dla cesarza Maxymiliana, doradzali zostawić to Meksykanom, aby z jeńcami postąpili według własnych pojęć o prawie i ludzkości. Wnioskodawca cofnął rezolucję. Zaraz potem kilku członków usiłowało koniecznie wnieść rezolucję względem interwencji dla zapobieżenia dalszemu rozlewowi krwi. Senator Sumner zalecał pośrednictwo. Henderson z Missouri zalecał wzięcie w opiekę cesarza Maxymiliana i jego stronników, jeżeli cesarz będzie wkrótce abdykował. Reverdy Johnson powtórnie wystąpił z propozycją, aby w razie abdykacji prawo międzynarodowe było zastosowane do jeńców — ale i ta rezolucja doznała tego samego losu co poprzednie, a nawet nie została przypuszczona do dyskusji.

## Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Złodziej nałogowy. Szymon Szew, murarz ze Lwowa, 36 l., obr. rz. kat., ojciec jednego dziecka, już 12 razy karany za kradzież, skazany został na rozprawie ostatecznej w dniu 2. b. m. za ukradzenie sita wartości 1 złr. 18 c. na 2 lata cięż. więzienia (prok. prop. 5 lat) i przyjął wyrok, (prezyd. radca sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarz. zast. prok. pań. p. Piasecki, obrońca p. adwokat kraj. Dr. Gregorowicz).

Ciężkie obrażenie ciała. Franciszek Smetak, leśniczy z Rodatyna, 33 l., stanu wolnego, obrz. rz. kat., postrzelił szrutem włościanina zbierającego chrust w lesie, i chełpił się z tego; skazany na rozprawie ostatecznej w dniu 9. b. m. na 6 miesięcy cięż. więz. z postem w każdym tygodniu, zapowiedział rekurs (prezyd. radca sądu kraj. p. Petul, oskarz. zast. prok. pań. p. Piasecki).

Wyrodny syn. Daeko Prytula, właściciel gruntu z Wierzbicy pod Uhnowem, 27 l., obrz. gr. kat., ojciec 1 dziecka, (umie czytać i pisać), posprzecawszy się z matką, pchnął ją do ściany tak silnie, że upadła bez zmysłów, a ojca spieszącego na pomoc zranił siekierą w nogę i obalił na ziemię; skazany na rozprawie ostatecznej w dniu 9. b. m. na 2 miesiące więzienia zastrzonego dwurazowym postem w każdym tygodniu i dwukrotnym w ciągu kary odosobnieniem w ciemnej celi, przyjął wyrok (prez. radca sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarz. zast. prok. pań. p. Budzynowski).

Ciężkie obrażenie ciała i zabójstwo. Iwan Jurkiewicz, syn włościanina z Żółtaniec pod Kulikowem, 25 l., stanu wolnego, obrz. gr. kat., i brat jego Paweł Jurkiewicz, urlopnik, wpadli do stodoły sąsiada, który im zajął konia w szkodziu, i Iwan J. zranił ciężko kijem żonę tego sąsiada, a Paweł J. pobił tak jej męża, że tenże w dwa tygodnie potem umarł. Paweł J. skazany został przez sąd wojskowy na 75 plag i 3 miesiące więzienia, a Iwan J. przez sąd krajowy lwowski na rozprawie w dniu 9. b. m. zgodnie z wnioskiem prokuratury państwa na 6 miesięcy cięż. więz. z postem w każdym tygodniu i zapowiedział rekurs. (Prezyd. radca sądu krajow. p. Petul, oskarz. zast. prok. pań. p. Budzynowski).

(Organizacja węgierskiego ministerstwa skarbu.) Skład tej władzy został już zatwierdzony przez Najj. Pana, jest on następujący: 1 minister z roczną pensją 12.000 złr. i reletum na mieszkanie 2000 złr.; 2 szefów sekcji z roczną pensją po 5000 złr. i 600 złr. na mieszkanie; 2 szefów sekcji po 4000 złr. i 600 złr. na mieszkanie; 9 radców sekcyjnych z roczną pensją po 3000 złr. i 400 złr. na mieszkanie; 14 radców sekcji z rocz. pen. po 2500 złr. i 400 złr. na mieszkanie; 10 sekretarzy po 1800 złr. i 300 złr. na mieszkanie; 16 sekretarzy po 1500 złr.; 10 koncypientów po 900 złr. i 200 złr. na mieszkanie; 20 koncypientów po 800 złr. i 200 złr. na mieszkanie; 20 adjunktów konceptowych po 500 złr. i 120 złr. na mieszkanie; — oddział manipulacyjny: 1 dyrektor z 1500 złr. i 300 złr. na mieszkanie; 2 wicedyrektorów po 1200 i 1000 złr. i 200 złr. na mieszkanie; 1 zawiadowca ekonomiczny z 1000 złr. i 200 złr. na mieszkanie; 4 oficyałów po 800 złr., 4 oficyałów po 700 złr., i 150 złr. na mieszkanie; 4 oficyałów po 600 złr. i 150 złr. na mieszkanie; 4 oficyałów po 500 złr. i 150 złr. na mieszkanie; pauszalia kancelaryjne rocznie 35.000 złr. — Oddział rachunkowy: 4 szefów po 2100 złr. i 300 złr. na mieszkanie; 9 radców rachunkowych po 1500 złr. i 200 złr. na mieszkanie; 16 radców rachunkowych po 1300 złr. i 200 złr. na mieszkanie; 30 oficyałów pierwszej klasy po 900 złr. i 180 złr. na mieszkanie; 30 oficyałów drugiej klasy po 800 złr. i 150 złr. na mieszkanie; 60 oficyałów drugiej klasy po 700 złr. i 150 złr. na mieszkanie; 30 oficyałów trzeciej klasy po 600 złr. i 120 złr. na mieszkanie; 60 oficyałów trzeciej klasy po 500 złr. i 120 złr. na mieszkanie. Ogółem pensye dla urzędników ministerstwa skarbu wraz z reletum na mieszkanie wynosić będą 528.180 złr. a mianowicie urzędników konceptowych 194.640 złr., rachunkowych 287.400 złr., manipulacyjnych 46.140 złr.

— Komisja zajmująca się likwidacją szkód wojennych z czasów ostatniej kampanji do 30. kwietnia b. r. następujące wypłaciła sumy:

	złr.	kr.
1. w Austrii niższej: wynagrodzenia w kwocie . . . . .	2,015.812	93 1/2
tymczasowe zaliczki w kwocie . . . . .	78.840	1 1/2
razem	2,094.661	95
2. w Czechach: wynagrodzenia w kwocie . . . . .	5,360.209	69
tymczasowe zaliczki w kwocie . . . . .	250.000	—
razem	5,610.209	69
3. w Morawii: wynagrodzenia w kwocie . . . . .	2,136.405	55 1/2
4. w Szlązku: wynagrodzenia w kwocie . . . . .	87.685	75 1/2
5. w Tyrolu: wynagrodzenia w kwocie . . . . .	15.425	77
w łącznej sumie	9,944.388	70

z której 9,613.548 złr. 68 1/2 kr. przypadają na wypłacone już wynagrodzenia, zaś 328.840 złr. 1 1/2 kr. na tymczasowe zaliczki aż do ukończenia rachunków.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 3go maja. (Ceny mięsa wołowego.) Z tutejszych przemysłowców profesji rzeźniczej następujący podali na bieżący miesiąc najniższe ceny 1  $\frac{1}{2}$  mięsa wołowego: a) dla ludności chrześcijańskiej: Daniel Beitscher (l. 734 1/4) od 15 do 25 c., Józef Leszczyński (l. 378 m.) od 15 do 28 c., Ignacy Kotowicz (l. 575 3/4) od 13 do 26 c., Berl Pordes (l. 345 m.) od 15 do 25c., Łukasz Hala-kowski (l. 439 1/4) od 15 do 25 c., Berisch Schrenzel (l. 18 m.) od 14 do 27 c.; Sruł Luft (l. 575 3/4) od 13 do 20 c., Mojżesz Pordes (l. 124 1/4) od 15 do 24 c.; b) dla ludności izraelskiej: wszystkie gatunki mięsa po tej samej cenie: Benjamin Hersch Mark (l. 1 3/4) 22 c., Leib Frux (l. 33 m.) 16 c., Juda Leib Kusch (l. 259 m.) 16 c., Menasche Weilhorn (l. 598 3/4) 22 c., Wolf Hass (l. 450 1/4) 22 c.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Wieliczka	Bochnia	Brzesko	Żywiec	Gorlice
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . . . .	6   8	5   81	5   75	6   47	5   9
„ żyta . . . . .	4   31	4   12	4   12	4   60	4   10
„ jęczmienia . . . . .	3   72	3   28	3   50	3   57	3   21
„ owsa . . . . .	2   14	1   92	1   87	2   47	2   17
„ hreczki . . . . .				7	4
„ kukurudzy . . . . .					1   18
„ ziemniaków . . . . .				1   35	1   85
Cetnar siana . . . . .				2   40	
„ wełny . . . . .					
„ nas. koniezu . . . . .					4   50
Sąg drzewa twardego . . . . .				4   50	2   80
„ „ miękkiego . . . . .				3   50	1   12
Funt mięsa wołowego . . . . .				14	1   99
Mas okowity . . . . .					

(Galicyjski bank hipoteczny.) Jak się tego z pewnością można było spodziewać, rozpisanie niedawno subskrypcya publiczna na akcyje galicyjskiego banku hipotecznego bardzo pomyślny bierze obrót, przewyższa bowiem już znacznie sumę minimalną jaka według statutów do otwarcia czynności banku jest potrzebną. W tym chętnym udziale w subskrypcji upatrywać należy pocieszający dowód, że kapitaliści krajowi pojęli dokładnie ważność i potrzebę takiego instytutu kredytowego w kraju naszym, mając oraz przekonanie o zyskach pewnych jakie przedsiębiorstwo ogólnie i sumiennie prowadzone przynieść musi akcyonaryuszom. „Czas“ wczorajszy poświęca powstającemu nowemu instytutowi krajowemu artykuł wstępny, w którym zwraca uwagę na ważność i użyteczność banku hipotecznego. Ostatnie ustępy artykułu „Czasu“ brzmią jak następuje:

Z zadowoleniem dowiadujemy się z inseratu w „Czasie, że dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, także upoważnioną została do przyjmowania subskrypcji na akcyje banku hipotecznego; widzimy bowiem w tym pierwszym kroku zapowiedź bliższych stosunków między temi dwoma instytutami, których jak najściślejsze połączenie niemałych krajowemu przysporzy korzyści, i nie mało od razu przyczyni się do podniesienia zaufania ku bankowi hipotecznemu.

Towarzystwo ogniowe, które w ciągu sześciolatniego swego zawodu do znacznego już przyszło funduszu, dobrze go użyje, jeżeli ze znaczną częścią

takowego przystąpi do banku hipotecznego, bo tym sposobem popiera w krajn kredyt, handel i przemysł, których rozwijanie się leży w interesie Towarzystwa. Bank znajduje gotowe pieniądze, które na korzyść kraju obracać będzie; Towarzystwo umieszcza korzystnie swoje kapitały, a zabezpieczając wszystkie przedmioty, na które bank wydaje pożyczki, rozszerza swoje własne działanie. Tak tedy pod każdym względem łączenie się takich instytucji, wspieranie się ich wzajemne, pomnaża ich siły. Z resztą akcyjność nie wznieca jeszcze zaufania w naszym kraju, bo do niej przywiązują tylko zadanie czystej osobistej spekulacji. Sądzymy, że połączenie o ile być może najściślejsze tych dwóch instytucji podniesie od razu zaufanie do banku, i dowiedzie, że oprócz godziwych zysków tenże uwzględni interesu krajowe, wzmacnia już istniejące instytucje i zasługuje ze wszech miar na współdziałanie rodaków.

Ostatecznym wynikiem obu tych instytucji będzie korzyść dla kraju. Jeżeli Towarzystwo ogniowe przyczyniło się do znizienia opłaty od zabezpieczeń, to zwolna ale pewnie bank hipoteczny przyczyni się do znizienia stopy procentowej od pożyczek.

**Ostatnia poczta.**

Peszt, 13. maja. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych zgromadzenie podzieliło się na dziesięć oddziałów z powodu rozpocząć się mających prac prawodawczych.

Przyszłe posiedzenie d. 16. b. m.

**Kurs Lwowski.**

Dnia 14. maja.

	gotówka		towar.	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski w. a.	5.88	5.95		
Dukat cesarski	5.96	6.05		
Półimperyal zł. rosyjski	10.30	10.43		
Rubel srebrny rosyjski	1.92	1.97		
Rubel papierowy rosyjski	1.69	1.72		
Talar pruski	1.88	1.91		
Polski kurant i pięciozłotówka				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	76.92	77.75		
" m. k. za 100 zł.	80.74	81.87		
Galicyjskie obligacje indenizacyjne bez kuponów	68.42	69.50		
Galicyjska narodowa	69.83	70.67		
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	218.67	222.00		
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej	179.17	181.67		

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 13. maja.

**A. Państwa.**

(Za 100 zł.)

	pien.	towar.
pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1858	70.60	70.80
od kwiet. do października po 5%	70.25	70.40
Pożyczka w srebrze 1864 (fund. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	78	79
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5%	82	83
Metaliki po 5%	90	90
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	145.50	146.50
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	144	145
Przez. do wyl. z r. 1854	77.75	78.25
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	87.40	87.60
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	91.25	91.75
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	79.50	79.70
Renty Como po 42 lir. aust.	17.50	18.

**B. Krajów koronnych.**

Obligacje indema. po 5% za 100 złr.

Nizszej Austrii	87.	87.50
Czech	88.	—

Petersburg, 13. maja. Król grecki przybył tu wczoraj. Cesarz wyjechał dziś z Moskwy do Petersburga.

Według doniesień z Konstantynopola, lord Lyons, tamtejszy poseł angielski przeniesiony został w tym samym charakterze do Paryża.

(Telegramy „Czasu.“)

Paryż, 14. maja. Dzisiejszy „Monitor“ pisze: Cesarz postanowił bezwzględnie rozpuszczenie wszystkich podoficerów i żołnierzy armii czynnej z roku 1860, jako też tych zaciężnych, którzy mieli być uwolnieni od teraz do końca roku bieżącego.

London, 13go maja. Na dzisiejszem posiedzeniu izby wyższej lord Derby oznajmił, że onegdaj nastąpiło podpisanie traktatu o Luxemburg, a ratyfikacja onego nastąpić ma w ciągu czterech tygodni. Głównymi punktami są: Zneutralizowanie, zbiorowe poręczenie, ewakuacja twierdzy, zrównanie jej z ziemią, pozostanie Księstwa przy Holandji. Minister ten odpowiada na interpelację: Rekojmia neutralności jest zbiorową, a przeto na Anglii nie ciąży wcale obowiązek indywidualny.

Belgrad, 13. maja. Czerkiesi, którzy przesiedleni zostali do Turcji, rabują wsie. Wojsko tureckie powołane zostało na ich poskromienie. Adjuant księcia Kniezanin mianowany jest dowódcą twierdzy belgradzkiej.

Nowy Jork, 13go maja. Trybunał w Richmond wypuścić kazał Jeffersona Davisa na wolność za kaucją, pod warunkiem stawienia się w listopadzie przed kratkami.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 14. maja.

Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki Stan., z Niesuchowa. — Bocheński Józef, z Giębozka.

Hotel europejski: Czajkowsky Adolf i Hipolit, z Bóhrki. — Kamieniecki Wład., ces. ros. podpułkownik, z Bessarabii.

Hotel angielski: Donigiewicz Ant., z Bazaru. — Siedmiogrodzki Adam, z Będziszyna. — Terlecki Lor., z Powitny. — Terlecki Tad., z Ruszelczyc.

Pod Nr. 514 1/2: Bromirski Michał, z Rusina.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 14. maja.

PP. Hr. Golejewski Ant., do Harasymowa. — Hr. Kwieciecki Wład., do Tarnopola. — Augustynowicz Bron., do Woszczaniec. — Bal Jan, do Nowosiółek. — Casso Szcz., do Bessarabii. — Czajkowski Mik., do Medwedowic. — Korytyński Tyt., do Polski. — Nowosielecki Józef, do Przemysła. — Wolański Wład., do Rzepiniec. — Zucker Zygm., do Chorosnicy. — Varnavre Dym., pułkownik, do Bukaresztu.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 14. maja.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	323.06	+ 13.2	75.1	zach. sł.	4
2. god. po poł.	323.13	+ 20.0	48.5	" "	8
10. god. wiecz.	323.49	+ 13.4	75.2	" "	6

W nocy deszcz 2. " 3.

**T E A T R.**

Dziś (przedstaw. polskie): „Nasi najserdeczniejsi“, komedia w 4 aktach z francuskiego. Drugi gościnny występ p. Heleny Modrzejewskiej z Krakowa.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

	pien.	towar.
Węgier	72	72.50
Galicyi	67.75	69.
Siedmiogrodu	67.85	68.25
Bukowiny	67.50	63.
Galicyj. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	98.25	99.50

**2. Akcyje.**

Banku narodowego	729.	730.
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	177.99	178.10
Niz.-aust. tow. eskomf. po 500 zł.	600.	603.
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%	95.25	96.75
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1665.	1670.
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	207.80	208.
Póln. kol. państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	201	201.50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	140.	141.
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	216.50	217.
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	178.50	179.50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	465.	470.

**3. Listy zastawne.**

	(za 100 zł.)
Banku narod. (przezn. do losowania po 5%) w w. a.	91 — 91.25
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	76 — 77.
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	86.75 — 87.25
detto (renta) po 6%	— —
Pow. austr. towarz. hr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	105 — 106.

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	93 — 93.50
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	90. — 91. —
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	98.25 — 98.75

**5. Losy.**

	(za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	127. — 127.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	88.50 — 89.50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	114. — 118. —
" po 50 zł. w. a.	52. — 54. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	25. — 26. —

	pien.	towar.
Esterhazego po 40 zł. m. k.	85.	90.
Salma " 40 " "	30.	31.
Paliego " 40 " "	24.	25.
Clarego " 40 " "	25.	26.
St. Genois " 40 " "	21.	23.
Windischgrätz " 20 " "	17.	18.
Waldsteina " 20 " "	21.	22.
Keglevicha " 10 " "	12.	11.50
Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa	11.75	12.25

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	107.50	107.75
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	107.70	108.
Hamburg za 100 M. B.	95.25	95.50
London za 10 fl. szt.	128.15	128.50
Paryż za 100 fr.	50.90	51.05

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men.	6.04	6.06
detto pełnej wagi	6.04	6.06
Korona	17.50	17.70
20 frankówka	10.25	10.27
Rosyjski imperyal	10.50	10.55
Talar związkowy	1.89 1/2	1.90 1/2
Srebro	126.25	127
Kurs korony w c. k. kasach	17 zł. 91 1/10 c.	—

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 14. maja.

	złr.	kr.
5% Metaliki	60	—
5% pożyczka narodowa	70	40
Losy z 1860 roku	88	—
Akcyje banku wiedeńskiego	729	—
" kredytowego	179	80
London, 10 funtów szterlingów	127	40
Srebro	125	50
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	6	—

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

**Edict.**

(884) (2) Pro. 1259. Vom k. k. Bezirksamte als Gerichte in Skałat wird bekannt gemacht, es sei am 17. Februar 1842 unter Haus-Nr. 57 in Skałat Mayer Margules und am 16. November 1855 in demselben Orte dessen Ehegattin Chane Margules, beide ohne Hinterlassung der letztwilligen Anordnung gestorben. Da dem Gerichte der Aufenthaltsort des Joseph Margules, welcher zu diesen beiden Nachlässen als Erbe concurrirt, unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert, sich binnen einem Jahre, von dem unten angefügten Tage an, bei diesem Gerichte zu melden und die Erbschaft anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich anmeldenden Erben und dem mit Beschluß vom 3. November 1858 Nr. 490 für ihn aufgestellten Curator Benjamin Margules wird verhandelt werden. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht. Skałat, am 7. August 1866.

**Kundmachung.**

(885) (2) Pro. 5188. Um den Bezug der Postanweisungen von mehr als 100 fl. zu erleichtern, hat sich das k. k. Handelsministerium unterm 25. April d. J. Nr. 6815-789 bestimmt gefunden, die diesfalls bestehenden Vorschriften dahin abzuändern, daß Geldanweisungen von mehr als 100 fl. öst. W. nicht avisiert, sondern gleich jenen bis 100 fl. öst. W. den Adressaten, beziehungsweise den nach der Fahrpostordnung zur Empfangnahme von Geldbriefen für

den Adressaten berufenen Personen unmittelbar zugestellt werden.

Die Haftung der Postanstalt erlischt sofort auch rückfichtlich der Geldanweisungen von mehr als 100 fl. öst. W. mit der erfolgten Zustellung.

Derlei Geldanweisungen von mehr als 100 fl. öst. W. werden künftighin, gleich wie die Anweisungen bis 100 fl. mit Beobachtung der gesetzlichen Vorschriften von den hiezu ermächtigten Postcassen und Aemtern an den Ueberbringer ausgezahlt.

Es ist Sache des Adressaten, die ihm zugestellte Postanweisung wohl aufzubewahren und sich zur Abholung des Geldbetrages, die auf seine Gefahr geschieht, verlässlicher Personen zu bedienen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction Lemberg, am 3. Mai 1867.

**Edykt.**

(903) (1) Nr. 2281. C. k. urząd powiatowy jako sąp w Makowie czyni wiadomo, iż na dniu 16. sierpnia 1859 zmarł w Osielecu pod Nr. kons. 47 włościanin Wawrzyniec Oleksa z pozostawieniem pisemnej ostatecznej woli z dnia 16. sierpnia 1859, oraz spadkobierców jako to: synów: Jana, Michała i Stanisława Oleksów, nakoniec córki Katarzyny zamężnej Grzechynia.

Gdy sądowi miejsce pobytu syna Michała Oleksy wiadome nie jest, przeto ten wzywa się, aby w przeciągu roku jednego i 6ciu tygodni od czasu umieszczenia Edyktu tego po raz trzeci w urzędowej

gazecie rachując, w sądzie tutejszym się zgłosił, i oświadczenie do spadku tego wniósł, bowiem inacej-spadek po Wawrzyncu Oleksie jedynie z oświadczo nemi się spadkobiercami i z kuratorem Janem Wojcikiem pertraktowany, i tymże o ile prawo do niego mają, przyznany zostanie.

C. k. sąd powiatowy. Maków, dnia 15. stycznia 1867.

**Einberufungs-Edict.**

(913) (1) Pro. 1639. Von dem Bohorodezner k. k. Bezirksamte wird Meyer Hönig aus Bohorodezany, welcher sich seit dem Jahre 1847 in der Moldau unbefugt aufhält, aufgefordert, binnen einem Jahre in seine Heimat zurückzukehren und die unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, als er sonst nach den Bestimmungen des Auswanderungs-Patentes vom 24ten März 1832 behandelt werden würde. Bohorodezany, am 28. April 1867.

**Edykt powołania.**

Nr. 1639. C. k. urząd powiatowy w Bohorodezanach powołuje niniejszym od r. 1847 bez upoważnienia w Moldawie bawiącego Majera Hönig z Bohorodezan, ażeby w przeciągu jednego roku powrócił do rodzinnego kraju, i swą nieobecność usprawiedliwił, gdyż inacej postąpi się z nim według patentu z 24. marca 1832 jako znieuprawnionym wychodzą. Bohorodezany, dnia 28. kwietnia 1867.

# Kundmachung.

Nr. 4098-Pr. Bei der am 1ten Mai d. J. in Folge der Allerhöchsten Patente vom 21. März 1818 und 23. December 1859 vorgenommenen 458ten und 459ten Verlosung der alten Staatsschuld sind die Serien-Nummern 175 und 487 gezogen worden.

Die Serie Nr. 175 enthält Hofkammer-Obligationen vom verschiedenen Zinsfuß u. z. Nr. 17295, mit einem Fünftel der Capitalsumme und Nr. 23440 bis einschließlich Nr. 24661 mit der ganzen Capitalsumme im Gesamtcapitalsbetrage von 1,132.764 fl. 12<sup>1</sup>/<sub>4</sub> fr.

Die Serie Nr. 487 enthält Natural-Lieferungs-Obligationen von Ost-Galizien im ursprünglichen Zinsfuß von 4%, und zwar: vom Jahre 1790 Nr. 11043 bis einschl. Nr. 12003, vom Jahre 1793 Nr. 2 bis einschl. Nr. 6102, vom Jahre 1794 Nr. 1 bis einschl. Nr. 10061, vom Jahre 1795 Nr. 2 bis einschl. Nr. 9423, vom Jahre 1796 Nr. 1 bis einschl. Nr. 10023 und vom Jahre 1799 Nr. 1 bis einschl. Nr. 2551 im Gesamt-Capitalsbetrage von 1,252.294 fl. 3<sup>1</sup>/<sub>8</sub> fr.

Diese Obligationen werden nach den bestehenden Vorschriften behandelt, und insofern selbe unter 5% verzinslich sind, dafür auf Verlangen der Partheien nach dem in der Kundmachung des k. k. Finanz-Ministerial-Erlasses vom 26. October 1858 Z. 5286 veröffentlichten Umstellungsmaßstabe (R. G. B. 190) 5% auf österr. Währ. lautende Obligationen erfolgt werden.

Vom k. k. Statthalterei-Präsidium.

Lemberg, am 11. Mai 1867.

# Obwieszczenie.

Nr. 4098-Pr. Dnia 1. maja b. r. odbyło się w myśl najwyższych patentów z dnia 21. marca 1818 i 23. grudnia 1859 r. 458me i 459te losowanie dawnego długu państwa, i wyciągnięto numeru seryi 157 i 487.

Serya Nr. 175 zawiera obligacye kamery nadwornej o rozmaitej stopie procentowej, a mianowicie: Nr. 17295 z piątą częścią sumy kapitału i Nr. 23440 do Nr. 24661 włącznie z całkowitą sumą kapitału wogólnej sumie 1,132.764 zł. 12<sup>1</sup>/<sub>4</sub> c.

Serya Nr. 487 zawiera obligacye Galicyi wschodniej za dostawy w naturze o pierwotnej stopie procentowej 4 proc., a mianowicie: z r. 1790 Nr. 11043 do Nr. 12003 włącznie, z r. 1793 Nr. 2 do Nr. 6102 włącznie, z r. 1794 Nr. 1 do Nr. 10061 włącznie, z r. 1795 Nr. 2 do Nr. 9423 włącznie, z r. 1796 Nr. 1 do Nr. 10023 i z r. 1799 Nr. 1 do Nr. 2551 z całkowitą sumą kapitału 1,252.294 zł. 3<sup>1</sup>/<sub>8</sub> c.

Z temi obligacyami postąpi się według istniejących przepisów i o ile te są oprocentowane niżej 5 proc., będą za nie wydawane na żądanie stron, według skali wymiany ogłoszonej w obwieszczeniu c. k. ministerstwa finansów z 26. października 1858 l. 5286 (Dz. ust. p. nr. 190) 5 proc. na walutę austriacką opiewające obligacye.

Z. c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. maja 1867.

## (928) Concurſ - Anſchreibung. (1)

Nr. 16032. Zu beſetzen die Kontrollorsſtelle bei dem Neben-Zollamte 1ter Klasse in Kozaczówka X. Diätenklasse mit Gehalt jährlicher 525 fl. d. W., freier Wohnung oder Quartiergeld und Kautionspflicht.

Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der Sprachkenntnisse binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol einzubringen.

k. k. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, am 8. Mai 1867.

## (906) E d i c t. (1)

Nro. 14886. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber nachstehender angeblich in Verlust gerathenen Obligationen, als:

I. Oſtgaliziſche Kriegsdarlehens-Obligation, lautend auf den Namen:

1) Stronna Scultet: Samborer Kreises Nr. 12963 — ddo. 26. Juni 1799 à 5% über 15 fl.;

II. Oſtgaliziſche Naturallieferungs-Obligation, lautend auf den Namen:

2) Stronna Unterthanen Samborer Kreises, Nr. 835 ddo. 4. Februar 1796 à 4% über 89 fl. 30 fr. —

aufgefordert, dieselben binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen, von der dritten Einschaltung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung an gerechnet, dem Gerichte vorzulegen oder ihre allfälligen Besitzrechte darzuthun, widrigens dieselben für amortisiert erklärt werden würden.

Lemberg, am 5. April 1867.

## (929) E d i c t. (1)

Nro. 20481. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit öffentlich bekannt gemacht, daß das mit h. g. Beschlusse vom 9. Juni 1866 Z. 30743 gegen die Lemberger Handelsleute Gebrüder Towarnickie eingeleitete Ausgleicherfahren hiemit in Folge Rücktrittes der Gläubiger aufgehoben werde, und daß diesen Handelsleuten die freie Verfügung mit ihrem Vermögen wieder eingeräumt sei.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 4. Mai 1867.

## E d y k t.

Nro. 20481. C. k. sąd krajowy Lwowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że postępowanie ugodne uchwałą tutejszą z dnia 9. czerwca 1866 l. 30743 przeciw kupcom tutejszym braciom Towarnickim wprowadzone, w skutek odstąpienia wierzycieli się znosi, i że braciom Towarnickim wolność rozporządzenia ich majątkiem powróconą została.

Z. c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 4. maja 1867.

## (925) E d i c t. (1)

Nr. 18701. Von dem k. k. Landesgerichte in Strassachen zu Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß sich bei demselben der Pfandschein der hiesigen Armenischen Leihbank „pii montis“ vom 28. Mai 1866 Nr. 4719 mit dem Auslösungstermine vom 27. Juni 1867 über verſetzte sechs Schnüre Korallen, welche aus dem in Lemberg im Jahre 1865 gefundenen Gelde von 51 fl. 60 kr. d. W. angeſchaft worden ſind, in der Aufbewahrung befinden.

Der Eigenthümer des gefundenen Geldes, sowie Jene, welche sonst Ansprüche auf dasselbe, oder auf die verſetzten sechs Schnüre Korallen, oder auf den aus dem Verkaufe derselben gelösten Betrag haben, werden aufgefordert, sich binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in die Lemberger Zeitung bei dem lemberger k. k. Landesgerichte in Strassachen zu melden und ihre Ansprüche nachzuweisen, widrigens der erzielte Geldbetrag an die Staatskasse abgeführt werden wird.

Lemberg, den 23. Februar 1867.

## (918) E d y k t. (1)

Nr. 8915. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu wiadomo czyni, że uchwałą z d. 28. lutego 1867 nr. 8915 w celu zaspokojenia sumy 260 złr. m. k. czyli 273 złr. a. w. z przynależnościami p. Katarzynie 1go ślubu Waizer 2go Wróblewskiej z mocy sądowej ugody dnia 12go maja 1859 zawartej należącej się, przymusową licy-

tację hypoteczných realności do solidarných dłużníků Teodora i Małgorzaty Wolańskich małżonków należącej, jako to: a) cztery piątych części z jednej i trzech czwartych części z drugiej połowy realności pod nr. kons. 121 a. rep. 50 na przedmieściu Zwaryczu w Drohobyczu; — b) połowy realności pod nr. kons. 133 na Zagrodach miejskich w Drohobyczu — c) realności pod nr. kons. 256 na Zagrodach miejskich — i d) połowy realności pod nr. kons. 157 na Zagrodach miejskich w Drohobyczu położonych, dozwolił, która się w trzech terminach t. j. dnia 31. maja 1867, dnia 28. czerwca 1867 i dnia 19. lipca 1867 tu w sądzie każdą razą o godzinie 10tej przed południem i stosownie do żądania exekucya prowadzącej w tem porządku odbędzie, że przedewszystkiem pod a) oznaczone części realności pod nr. kons. 121 rep. 50. Zwarycz a jeżeliby takowej cena kupna i sprzedaży na zaspokojenie powyższej pretensyi z p. n. nie wystarczała, tedy po nich pod b) opisana połowa realności nr. kons. 133 Zagrody miejskie itd. pod c) i d) sprzedawane będą.

Cenę wywołań stanowi wartość szacunkowa co do a) 206 złr. 84<sup>3</sup>/<sub>4</sub> c. a. w., co do b) 120 złr. 20 c. a. w., co do c) 459 złr. 60 c. a. w., co do d) 94 złr. 90 c. a. w. Wadyum <sup>10</sup>/<sub>100</sub>. Extrakt tabularny, akt szacunkowy i warunki licytacyjne są w Registraturze do przejrzenia.

O tem uwiadomają się obydwie strony oraz hypoteczni wierzyciele: a) spadkobiercy Hedwigi Huklikowej z imienia, nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomi; b) Michał Kotyk z życia i miejsca pobytu niewiadomy, i c) massa Kryszy przez edykta i ustanowionego kuratora p. Felixa Łopuszańskiego z zastępstwem p. Karola Stroncaka, niemniej owi wierzyciele, którymby to rozpisanie licytacyi z jakiejkolwiek bądź przyczyny doręczone być nie mogło, lub którzyby z wierzytelnosciami swemi do tabuli w międzyczasie weszli przez postanowionego kuratora pana Felixa Łopuszańskiego z zastępstwem pana Karola Stroncaka.

Z. c. k. sądu powiatowego.

Drohobycz, 28. lutego 1867.

## (914) Concurſ - Anſchreibung. (2)

Nro. 370-Praes. Eine Landesgerichts-Rathsstelle mit dem Jahresgehälte von 1890 fl. und im Falle der graduellen Vorrückung mit dem jährlichen Gehälte von 1470 fl. öst. W. ist bei dem Czernowitzer k. k. Landesgerichte zu beſetzen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen 4 Wochen von der dritten Einschaltung in die Landeszeitung „Bukowina“ bei diesem k. k. Landesgerichts-Präsidium einzubringen.

Vom k. k. Landesgerichts-Präsidium.

Czernowitz, am 12. Mai 1867.

## (899) Concurſ - Anſchreibung. (3)

Nro. 337-Praes. Eine systemisirte Kreisgerichts-Rathsstelle bei dem k. k. Kreisgerichte in Zloczow mit dem Jahresgehälte von 1470 fl. öst. W., im Falle der graduellen Vorrückung aber eine solche in der Gehältestufe von 1260 fl. öst. W. zu beſetzen.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre den §§. 16, 19 und 22 des kais. Patents vom 3. Mai 1853, R. G. B. Nr. 81 und der Justizministerial-Berordnung vom 24. April 1855, R. G. B. Nr. 77 gemäß eingerichteten, auch mit den Nachweisungen über die Kenntniß der polnischen und ruthenischen Sprache belegten Gesuche an dieses k. k. Kreisgerichts-Präsidium innerhalb vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Bewerbungsaufrufes in der Wiener Zeitung einzubringen.

Bezüglich jener disponiblen Beamten, welche sich um diese Stelle zu bewerben beabsichtigen, wird bemerkt, daß selbe im Gesuche nachzuweisen haben, in welcher Eigenschaft, mit welchen Bezügen und von welchem Zeitpunkte angefangen sie in den Stand der Verfügbareit versetzt wurden, endlich bei welcher Casse sie die Disponibilitäts-genüsse beziehen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Zloczow, am 9. Mai 1867.

## (909) Licitationſ - Ankündigung. (3)

Nro. 5614. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sambor wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht,

daß die Propinations-Gerechtfame in nachstehenden zur Reichsdomaine Podbusz gehörigen, in sieben Sectionen getheilten Ortschaften sammt dem zu der gedachten Gerechtfame gehörigen Gebäuden und Grundstücken im öffentlichen Concurrenzwege in den Tagen 27., 28. und 29. Mai 1867 in der Amtskanzlei des k. k. Cameral-Wirthschaftsamttes in Smolna zur Veräußerung werden ausgetoten werden.

I. Die auszubietenden Sectionen sind folgende: 1te Section, bestehend aus der Propinations-Gerechtfame in Podbusz sammt dem ehemaligen außer Betrieb stehenden Bierbrauhaus und einem dazu gehörigen Stalle und Keller, dann einem Gintehrwirthshaus und einem Schankhaus, endlich Grundstücken von 8 Joch, 1053 Quadr.-Klaftern.

2te Section: Propinationsrecht in Załokiec sammt zwei Wirthshäusern und Gründen von 11 Joch, 1850 Quadr.-Klaftern.

3te Section: Propination in Opaka mit einem Gintehrwirthshaus und Grundstücken von 12 Joch, 1003 Quadr.-Klaftern.

4te Section: Propinations-Gerechtfame in Smolna und Zdzanna sammt einem Gintehrwirthshaus im ersteren und einem Schankhaus im letzteren Orte, dann Grundstücken von 41 Joch, 1541 Quadr.-Klaftern und 5 Joch, 1014 Quadr.-Klaftern.

5te Section: Propinationsrecht in Lastówka und Swidnik mit einem Schankhaus in jedem dieser Orte, dann Gründen von 27 Joch, 84 Quadr.-Klaftern und 4 Joch, 28 Quadr.-Klaftern.

6te Section: Propination in Issaje, Wołosianka wielka, Wołosianka mała mit einem Gintehrwirthshaus in Issaje und Grundstücken von 11 Joch, 108 Quadr.-Klaftern.

7te Section: Propinations-Gerechtfame in Jasionka masiowa, Jasionka steciowa und Kondratow nebst einem Schankhaus in Jasionka masiowa und Grundstücken von 6 Joch, 875 Quadr.-Klaftern.

Die ad 1, 2, 3 und 4 Sectionen bilden die Ite, die anderen drei Sectionen, die IIte Sectionsgruppe oder Hauptsection.

II. Als Ausruſſpreise werden festgesetzt, und zwar:

	fl.	kr.
für die 1te Section . . .	7220	70
" " 2te " . . .	4183	60
" " 3te " . . .	4782	82
" " 4te " . . .	2657	70
" " 5te " . . .	3271	30
" " 6te " . . .	3235	60
und " " 7te " . . .	3000	—
für die Ite Sectionsgruppe pr. 18.844 fl. 82 kr.		
" " IIte " " " 9.506 " 90 "		

endlich für das ganze Object . 28.351 " 72 "

III. Die Versteigerung wird zuerst nach den einzelnen Sectionen, sodann nach Sectionsgruppen und endlich im Ganzen erfolgen, und ist dem hohen Herr das Recht vorbehalten, das Resultat der einen oder der anderen Ausbietungsart zu bestätigen.

Hiernach werden am 27. Mai l. J. die 1te, 2te und 3te Section, am 28. die 4te, 5te, 6te und 7te Section einzelnweise, am 29. Mai 1867 gruppenweise und Nachmittags im Ganzen zur Feilbietung gelangen.

Sollte an diesem Tage die Licitationsverhandlung nicht zum Abschlusse gelangen, so wird von der Licitations-Commission den anwesenden Personen angekündigt werden, an welchem Tage die Versteigerung fortgesetzt werden wird.

Die sonstigen Licitations- und Verkaufsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion und dem k. k. Cameral-Wirthschaftsamtte in Smolna eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion. Sambor, am 10. Mai 1867.

## Erkenntniß.

Die periodische Druckschrift „Narodni listy“ ist mit dem Beschlusse des k. k. Landes- als Strafgerichtes in Prag vom 6. April 1867 Z. 8295 gemäß §. 38 P. G. auf die Dauer von drei Monaten eingestellt, und dieser Beschlusse mit dem oberlandesgerichtlichen Erkenntniße vom 23. April 1867 Z. 10986 bestätigt worden.

## Kundmachung.

(901) No. 6879. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß zur Befriedigung der vom Wolf Stein wider Carolina Towarnicka erstegten Wechselforderung von 215 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 7. November 1868 und den Gerichts- und Executionskosten von 5 fl. 10 kr., 8 fl. 61 kr., 8 fl., 4 fl. 59 kr. und 27 fl. 59 kr. öst. W. die executive Feilbietung der in Stanislawów unter No. 1802, gelegenen, der Caroline Towarnicka gehörigen Realität bewilligt und hiergerichts am 6ten Juni 1867 um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der durch die gerichtliche Schätzung erhobene Werth dieser Realität im Betrage von 2046 fl. 50 kr. öst. W. bestimmt.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden, 5% des Schätzungswertes entweder im Baaren oder in galizischen Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Cursewerthe zu erlegen.

3. Diese Realität wird hiebei um jeden Preis veräußert werden.

4. Der Schätzungsact und der Tabularertract, wie auch die weiteren Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.

Hievon werden beide Streittheile und die Hypothekargläubiger verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Stanislawów, am 17. April 1867.

## E d i c t.

(894) No. 24481. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Wohn- und Aufenthaltsorte nach unbekanntem Hrn. Franz Weishappel mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß in Folge Einschreitens des Hrn. Heinrich Back de praes. 30. April 1867 Z. 24481 wider ihn mit Beschluß vom heutigen die Zahlungsauslage über den Betrag von 1000 fl. öst. W. s. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Blumenfeld zugestellt worden sei.

Lemberg, am 1. Mai 1867.

## Kundmachung.

(893) No. 25773. Die vom Dr. Alois Klaar, k. k. Professor der Prager Universität, unterm 2. Jänner 1833 errichtete Künstlerstiftung mit dem Genusse jährlicher 500 fl. ö. W. ist nach Franz Sequens in Erledigung gekommen.

Zu dieser Stiftung sind Künstler, nämlich Maler und Bildhauer berufen:

a) Die Böbmen zum Vaterlande haben, bei deren Abgange jene aus den übrigen Ländern des österreichischen Staates;

b) die unbescholtenen Wandels und guten Rufes sind;

c) ihre vorzüglichen Talente und Anlagen zur schönen Kunst, und ihre entschiedene Vorliebe zu derselben als angehende bildende Künstler durch mehrere nach dem unbefangenen Urtheile anerkannt rechtschaffener und bewährt befundener Kunstverständigen gelungenen Proben und Kunstleistungen (von bloß mechanischen ist hier keine Rede) vortheilhaft dargehalten und erwiesen haben, und welche

d) eifrigst bestreben sind, ihre Ideale der Kunst mit den vorzüglichsten Meisterwerken der Vor- und Mitzeit vergleichend zusammen zu halten, zu studiren, sich zur Vervollkommnung aufzuschwingen, und in ihren Leistungen mit Erfolg zu veraugenscheinlichen, überhaupt durch ein sinniges Anschauen und Studium vollendeter Meisterwerke sich und ihren Kunstdarstellungen die möglichste Vollkommenheit zu erstreben.

e) Der Genuß der Stiftung dauert durch zwei Jahre, und kann bei vorzüglich guter, durch öffentlich gegebene Proben ausgezeichnete Talente und gemachten Fortschritte auch durch drei Jahre bewilligt werden.

Die Verlängerung ist in diesem Falle aber, so wie die erste Verleihung bei dem Präsentator anzufuchen, nur entfällt für diesen Fall die Verbringung der später angeedeuteten zwei Preiszeichnungen.

f) Die Obliegenheit des Stiftlings ist, keine andere, nämlich daß er wenigstens zwei Drittheile der anberaumten Zeit in Italien, insbesondere in Rom einzig der Kunst lebe, und bei dem Austritte aus der Stiftung der Kirche seines Tauf- oder letzten hierländigen Wohnortes (wenn er in Böhmen nicht geboren wäre) sogleich mit einem Produkte seiner Kunst, einem Gemälde, einer Statue u. d. g. auf eine der Kunst, dem Vaterlande und seiner für die Mitwelt und Nachwelt würdige Art bedenke.

g) Wird der Stiftungsgenuss einem Künstler noch ein drittes Jahr eingeräumt, so muß er die hier ausgesprochene Verpflichtung gegen die betreffende Kirche schon während diesem dritten Jahre unter sonst zu gewärtigen Folgen erfüllen.

h) Der Konkurs für diese Stiftung wird auf ein Jahr, nämlich bis 1. Mai 1868 ausgeschrieben, und die sich hierum bewerben wollenden Künstler werden aufgefordert, zwei Preisaufgaben nach eigener Erfindung zu liefern, von denen die eine aus einem mit Silber gemachten, oder in Stein oder Thon geformten Werke mit wenigstens einer oder zwei Menschengestalten in etwas verkleinertem Maßstabe und die andere in einer Zeichnung von mehreren Menschengestalten zu bestehen hätte, deren Darstellung aus den heiligen

Schriften des alten und neuen Bundes, den Legenden der Heiligen, der Geschichte überhaupt, und jener des Vaterlandes insbesondere zu nehmen sein wird.

Diese beiden Preisarbeiten sind bis Ende April 1868 portofrei bei der Witwe des letzten Stiftungs-Präsentators Frau Karoline Klaar in Prag Nr. 15-III. gegen Empfangsbestätigung zu überreichen.

Die über Ernennung des Herrn Präsentators zu erfolgende Verleihung der Stiftung wird hierauf nach §. 6 des Stiftsbriefes öffentlich bekannt gemacht werden.

Von der böhmischen k. k. Statthalterei. Prag, am 15. April 1867.

## E d i c t.

(908) No. 2867. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemysl wird kundgemacht, daß zur Hereinbringung der durch Waclaw Marynowski wider Celina Dominowska erstegten Summe von 2200 fl. öst. W. s. N. G. die executive Feilbietung der im Sanoker Kreise befindlichen Güter Orelec in drei Terminen, d. i. am 24. Juni 1867, am 5. August 1867 und am 2. September 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten werden wird.

1. Den Ausrufspreis bildet der Schätzungswert in der Höhe von 26.892 fl. öst. W.

2. Diese Güter werden in den zwei ersten Terminen nur über oder um den Schätzungswert, hingegen beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswerte, jedoch nur um eine solche Summe hintangegeben werden, welche alle Hypothekarschulden bedeckt.

3. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, den zehnten Theil des Schätzungswertes, d. i. in runder Zahl die Summe von 2700 fl. öst. W. entweder im Baaren, oder in Pfandbriefen, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Curse der Lemberger Zeitung, welcher aber den Nennwert nicht übersteigen darf, als Badium zu Händen der Licitationscommission zu erlegen.

Die übrigen Licitationsbedingungen, der Tabularertract und der Schätzungsact können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Wovon beide Theile, die bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, die unbekanntem Gläubiger mittelst Edictes und durch den Curator Dr. Waygart verständigt werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Przemysl, am 3. April 1867.

## E d y k t.

No. 2867. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wygranej przez p. Waclawa Marynowskiego przeciw Celinie Dominowskiej sumy 2200 zlr. a. w. zpn. przymusowa sprzedaż dóbr Orelec w obwodzie Sanoekim położonych w trzech terminach a to na dniu 24. czerwea 1867, 5. sierpnia i 2. września 1867 każda razą o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym odbędzie się:

I. Jako cena wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 26.892 zlr. a. w.

II. W dwóch pierwszych terminach dobra te tylko powyżej lub za cenę szacunkową — zaś w trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej jednakże tylko za taką cenę sprzedane zostaną, która wszystkie długie infabulowane pokryje.

III. Każdy chęć kupienia mający obowiązany 10tą część ceny szacunkowej t. j. w okrągłej kwocie sumę 2700 zlr. a. w. gotówką, listami zastawnymi galic. Instytutu kredytowego, lub też obligacyami galicyjskimi, podług ostatniego kursu Gazety Lwowskiej, który jednakowoż wartości imiennej przewyższać nie może, jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, i akt oszacowania w tutejszosadowej registraturze do przegladu się znajduje. O czem się obie strony, wiadomych wierzycieli do rąk właściwych, zaś niewiadomych wierzycieli przez edykta i kuratora p. Dra. Waygarta uwiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Przemysl, dnia 3. kwietnia 1867.

## Kundmachung.

(902) No. 5030. Laut Erlasses des hohen k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft vom 25. April l. J. Z. 7476-606 ist eine neue Ausgabe vom 1. Theile des Postcursbuches sammt der Post-Routenkarte der österr. Monarchie und der neu beigegebenen Eisenbahnkarte von Mittel-Europa so eben erschienen und kann um den festgesetzten Ausrufspreis von 70 kr. pr. Exemplar bei der den Verschleiß besorgenden k. k. Postdirection oder im Wege der unterstehenden Postämter bezogen werden.

Der II. Theil des Cursbuches wird demnächst erscheinen und der Preis für denselben besonders bestimmt werden.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 8. Mai 1867.

## E d i c t.

(896) No. 697. Seitens des k. k. Bezirksgerichtes in Wisnicz wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß im Grunde Erbschaftsbesitzes des k. k. Landesgerichtes Krakau vom 19. März 1867 Z. 2969 zur Bornahme der mit beiliegendem Beschlusse vom gleichen Datum u. Z. bewilligten öffentlichen executiven Feilbietung

der unterm 20. Juni 1860 gepfändeten und unterm 9. October 1866 auf 1599 fl. 67 kr. abgeschätzten dem Simon Kosela von Sobolow gehörigen in Sobolow unter C.Nr. 6 gelegenen Grundwirthschaft, bestehend mit den Wohn- und Wirthschaftsgebäuden, dann Aekern im Ausmaße von 6 Joch 1222 □ Rst., Wiesen im Ausmaße von 3 Joch 452 □ Rst., Hutweiden im Ausmaße von 745 □ Rst. und Gestrippe im Ausmaße von 257 □ Rst. zur Hereinbringung der durch Karl Weisembach mit der durch das hohe Appellationserkennniß vom 19. December 1859 Zahl 872 erstegten Forderung von 150 fl. C. M. sammt 4% Zinsen, bezüglich 50 fl. C. M. seit 15. December 1848 und bezüglich 100 fl. C. M. seit 15. November 1849 an, dann Kosten pr. 71 fl. 73 kr., 10 fl., 7 fl. 66 kr. und 22 fl. 55 kr. ö. W. die Tagfahrt auf den 1. August 1867 um 12 Uhr Vormittags an Ort und Stelle in Sobolow anberaumt wurde, bei welcher diese Licitation unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1) Als Ausrufspreis wird der Schätzungswert im Betrage von 1599 fl. 67 kr. ö. W. angenommen und es wird diese Grundwirthschaft auch unter dem Schätzungswerte verkauft werden.

2) Jeder Kauflustige hat vor dem Licitationstermine den Betrag von 160 fl. ö. W. im Baaren oder in öffentlichen Obligationen oder galizischen Pfandbriefen, deren Werth nach dem letzten Kurse und nicht nach dem Namenwerthe zu bemessen ist, zu Händen der Feilbietungskommission als Angeld zu hinterlegen, welcher Betrag zur Sicherstellung der Feilbietungsbedingungen zu dienen hat.

3) Der Ersteher hat auf Rechnung des Kaufschillinges den Betrag von 400 fl. ö. W. binnen 14 Tagen nach Zustellung des die Feilbietung genehmigenden Bescheides unter Einrechnung des im Baaren erlegten Badiums an das Bezirksgerichtliche Depositenamt zu erlegen und den Kaufschillingrest binnen 30 Tagen nach Rechtskräftigwerden der zu erlassenden Zahlungsordnung nach Maßgabe der darin enthaltenen Anweisung zu bezahlen.

4) Nach Erlegung des im 3. Absätze bestimmten Kaufschillingstheiles wird der Ersteher auch ohne weitere Anmeldung in den fisischen Besitz der erstandenen Realität eingeführt werden und hat von diesem Zeitpunkte an sämtliche Steuern, Gemeinde- und öffentliche Lasten zu berichtigen, so wie auch sämtliche Gefahren zu tragen.

5) Gleichzeitig mit der fisischen Uebergabe wird der Ersteher das Eigenthumsdekret der erstandenen Realität erhalten.

6) Sollte der Ersteher den Licitationsbedingungen nicht nachkommen, so wird über Ansuchen des Executionsführers oder Executen die nachstehende Realität in einem Termine auf Gefahr und Kosten des vorbrüchigen Erstehers auch unter dem Schätzungswerte unlicitirt werden, in welchem Falle derselbe nicht bloß mit dem erlegten Badium, sondern mit seinem ganzen Vermögen für den dießfälligen Ausfall haftet.

7) Das Gericht haftet dem Käufer weder für die Beschaffenheit, noch für das Ausmaß der feilzubietenden keinen Grundbuchskörper bildenden Realität, deren Pfändungs- und Schätzungsact beim k. k. Bezirksgerichte in Wisnicz eingesehen werden kann.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Wisnicz, 16. April 1867.

## E d y k t.

(897) No. 2807. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie jako sąd realny czyni niniejszem wiadomo, że stosownie do odezwy c. k. Złoczowskiego sądu powiatowego deleg. miejskiego celem zaspokojenia pretensyi niewiadomego właściciela przeciw Lebie Moszkowiczowi, Izaakowi Beriszowi dw. im. Wachsgieser i Keile Mindel Wachsgieser w kwocie 103 zlr. 44 kr. m. k. zpn. wywalczonej egzekucyjna publiczna sprzedaż części realności w Złoczowie pod Nr. 183 leżącej do prawnie pokonanych należących w dwóch terminach t. j. 21. czerwea i 18. lipca 1867 o 10. godzinie rano przy tutejszym sądzie przedsięwziętą będzie.

Za cenę wywołania stanowi się wartość tych części przez szacunek w kwocie 2142 zlr. 90 c. obliczona, a gdyby ta realność przy owych terminach za lub wyżej ceny wywołania sprzedana nie została, natenczas do ustanowienia lżejszych sprzedaży warunków oznacza się termin na dzień 19. lipca 1867 o 10. godzinie zrana.

Każden chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 214 zlr. 29 c. w. a. w. gotówce albo w papierach publicznych wedle kursu Gazety Lwowskiej jako wadium złożyć, i wolno jest każdemu warunki sprzedaży w całej ich osnowie dalej ekstrakt tabularny i akt ocenienia w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu niewiadomych jako to: właściciela znalezionej w Laskim sumy 40 zlr. z nazwiska niewiadomego, masy leżącej Karola Wierzbickiego i masy leżącej Maryi Kaudelki dalej dla tych wierzycieli którzyby po dniu 11. czerwea 1866 do tabuli weszli albo którymy obecna uchwała dla jakiegokolwiek przyczyn doręczoną być nie mogła postanawia sie kuratora w osobie adw. Dra. Starzewskiego z substytucją adw. Dra. Schrenzla, o czem się wyżej wymienionych wierzycieli niniejszem edyktem zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 10. kwietnia 1867.

**(877) Einberufungs-Edict. (3)**

Nr. 11. Nachbenannte Personen halten sich unbefugt außer den österreichischen Staaten auf:

1. Israel Jacob Hersch Chalaney,
2. Isaac Moses Pantoffel,
3. Jacob Mayer,
4. Schaje recte Osias Meyer Steinbruch,
5. Israel Lam,
6. Ozer Lam,
7. Kisil Josel Schapira,
8. Marcus Beresteczker,
9. Manes Ber Bleicher,
10. Aron Leib Kreschower,

alle aus Brody.

Dieselben werden hiemit aufgefordert, binnen 6 Monaten von der ersten Einschaltung dieses Edictes in die Landeszeitung zurückzukehren, und ihre unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigens gegen sie nach dem U. h. Patente vom 24. März 1832 verfahren werden müßte.

Vom k. k. Bezirksamte.

Brody, am 28. April 1867.

**Edykt powołujący.**

Nr. 11. Następujące osoby bawią nieprawnie za granicami państwa austriackiego:

1. Izrael Jakób Hersch Chalaney,
2. Izak Mojżesz Pantofel,
3. Jakób Mayer,
4. Schaje recte Ozyasz Meyer Steinbruch,
5. Izrael Lam,
6. Ozer Lam,
7. Kisil Josel Schapira,
8. Marcus Beresteczker,

9. Manes Ber Bleicher,  
10. Aron Leib Kreszower.  
wszysey z Brodów.

Wzywa się zatem tychże, by w przeciągu sześciu miesięcy od pierwszego umieszczenia tego edyktu do kraju wrócili, inaczey postąpi się z niemi wedle najwyższego patentu z dnia 24. marca 1832.

Od c. k. urzędu powiatowego.  
Brody, dnia 28. kwietnia 1867.

**(881) Edict. (2)**

Nro. 24506. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Hrn. Eugen Kriegshaber mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß gegen ihn am 1. Mai 1867 J. 24506 zu Gunsten des M. J. Reizes wegen Rest-Wechselsumme von 1400 fl. öst. W. eine Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Wohnort des belangten Eugen Kriegshaber unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Kratter mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gnoński auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 1. Mai 1867.

**(910) Edict. (1)**

Nro. 25933. Von dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Schame Langenas, gewesenen Geschäftsmann in Lemberg, hiemit bekannt gemacht, daß wider ihn A. D. Bardach aus Lemberg unterm 7. Mai 1867 J. 25933 ein Gesuch um Erlassung des Zah-

lungsauftrages über die Wechselsumme von 300 fl. öst. W. f. N. G. überreicht hat, worüber gleichzeitig der Zahlungsauftrag erlassen wurde.

Da der Wohnort des belangten Schame Langenas unbekannt ist, so wird demselben auf dessen Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Dr. Blumenfeld mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Sermak zum Curator bestellt, dem Ersteren der obige Zahlungsauftrag zugestellt und hievon Schame Langenas mit vorstehendem Edicte verständigt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 8. Mai 1867.

**(904) Edict.**

Nro. 17096. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 23. März 1867 nach Töschung des Moses Weinreb, Rebeka Weinreb als Allein-Inhaberin der unter der Firma „Hersch Weber & Sohn“ zu Lemberg bestehenden Handlung für Schnitt- und Kurzwaaren in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Lemberg, am 3. April 1867.

**(900) Uwiadomienie. (1)**

**Dr. Teofil Mochnacki, notaryusz w Jarosławiu,** z polecenia Wysokiego Wydziału Sejmu krajowego uwiadamia wszystkich chęć kupienia mających, że na dniu 3. czerwca 1867 r. o godzinie 10tej przed południem w Jarosławiu rozmaite przybory po pulku Wolnych Krakusów pozostałe, w drodze publicznej licytacyi sprzedane zostaną.

Jarosław, dnia 10. maja 1867.

**Doniesienia prywatne.****K. k. priv. Lemberg = Czernowiz = Eisenbahn = Gesellschaft.****Erste Verlosung der Actien und Prioritäts-Obligationen.**

Bei der laut Notariats-Protokoll am heutigen Tage stattgefundenen ersten Verlosung der Actien und Prioritäts-Obligationen der k. k. priv. Lemberg = Czernowiz = Eisenbahn = Gesellschaft wurden nachverzeichnete Nummern gezogen, und zwar:

**Actien:**

6303 6535 9798 19.328 19.881 28.542 37.863 40.467 53.194 60.187, zusammen **10** Stück.

**Prioritäts-Obligationen:**

Nr. 639 962 1100 1152 1183 2622 2742 3393 3673 4317 4692 6148 6680 6904 7256 7599 8352 9219 9484 9830 13.050 13.322 13.534  
16.313 16.933 18.295 18.301 18.888 19.353 19.902 20.065 20.631 20.757 21.492 22.109 22.687 23.445 23.461 23.493 24.244 24.355  
25.686 25.796 27.024 27.306 30.471 31.428 31.545 31.803 31.827 32.431 32.807 32.986 33.068 34.684 35.196 38.207 38.772 38.993  
39.696 39.841 39.939, zusammen **62** Stück.

Die Besitzer dieser gezogenen 10 Stück Actien und 62 Stück Prioritäts-Obligationen erhalten vom 1. November 1867 angefangen das Nominal-Capital, d. i. pr. 1 Stück Actie den Betrag von zweihundert Gulden, pr. 1 Stück Obligation den Betrag von dreihundert Gulden öst. W. in Silber, nebst der bis 31. October 1867 fälligen Zinsen bei der Anglo-Oesterreichischen Bank in Wien, gegen Einziehung der betreffenden Actien und Prioritäten sammt Coupon-Bogen, welcher auch den Talon enthalten muß, ausbezahlt, und werden unter Einem die gezogenen Actien im Sinne des §. 49 der Statuten gegen besondere auf den Ueberbringer lautende Genußscheine umgewechselt.

Die Besitzer dieser Genußscheine haben mit Ausnahme der 5percentigen Zinsen des Actien-Capitals, auf welche Ihnen vom 1. November 1867 an kein Anspruch mehr zusteht, gleiche Rechte mit den Besitzern der nicht getilgten Actien.

Wien, am 7. Mai 1867.

(907-3)

**Der Verwaltungsrath.**

Im Namen der Humanität verbreitet dieses; es wird daraus viel Gutes entstehen.

Dr. Rooke.

**Weisse Gesundheits = Senfkörner von Didier in Paris.**

40 Jahre eines immer steigenden Erfolgs bezeugen die wunderbaren medizinischen Tugenden der weissen Gesundheits-Senfkörner von Didier. Mehr als 200.000 authentisch constatirte Curen rechtfertigen gänzlich die allgemeine Popularität dieses unvergleichlichen Medicaments, welches der berühmte Dr. Rooke mit Recht ein geeignetes Heilmittel, ein herrliches Geschenk des Himmels nannte. Keine Behandlung ist einfacher, sicherer und weniger kostspielig; 3 bis 4 Kil. genügen zur radikalen Heilung der Magenentzündung, des Magenschmerzes, der schlechten Verdauung, der Darmkrankheiten, der Dysenterien und Diarrhöden, der Schlaflosigkeit, der Leberkrankheit, der Hämorrhoiden, des Rheumatismus, des Ausfalls, der Bleichsucht, der Gicht, der Flechten, der habituellen Leibesverstopfung, des Asthma's, des Katarhs, der Hypochondrie, der Blähungen, der Verschleimung und aller Krankheiten die im Alter der Mannbarkeit vorkommen, der geschlechtlichen und anderer Krankheiten, Uebel gegen welche die weissen Gesundheits-Senfkörner von den medizinischen Autoritäten täglich verschrieben werden.

Herr Millot, Marinecommissär.

Ich litt an einer Entzündung des Dickdarms, des sogenannten Kolons, und wurde, ohne daß irgend etwas meinen Zustand gebessert, seit zwei und zwanzig Jahren gegen dieses Leiden behandelt. Ich nahm weissen Senf ein, und nach 90 Dosen hergestellt.

Herr Didier!

Ich empfinde das Bedürfnis, Ihnen für die guten Wirkungen zu danken, welche die Anwendung Ihres ausgezeichneten Senfsamens auf meine Frau hervorgebracht hat. Seit zehn Jahren leidet sie an furchtbarer Kolik, die periodisch wiederkehrte und sie nöthigte, während ganzer Wochen das Bett zu hüten. Vergeblich hatte sie Alles versucht; ihre Lage hatte sich dadurch in nichts gebessert. Ich verzweifelte daran, daß je ihre Gesundheit sich wiederherstellen werde. Eine äußerst hartnäckige Verstopfung hatte allen

angewandten Mitteln widerstanden, und sie in die düsterste Trauer versetzt. Nach zweimonatlichem Gebrauch Ihres weissen Senfs, befindet sie sich, wie ich mich glücklich schätze, Ihnen anzeigen zu können, sehr wohl; die Kolik sowohl, wie diese entsetzliche Verstopfung sind verschwunden.

Wollen Sie, geehrter Herr, ic.

Rabasse,  
Hausbesitzer, 97 Faubourg Poissonniere.

Herr Didier!

Sie haben mich vor einigen Monaten betrübt und der Verzweiflung nahe gesehen. Eine abscheuliche Flechte bedeckte mir den halben Körper, und drohte, sich über die andere Hälfte auszudehnen. Das Uebel bedrohte die Augen, welche reizbar, schmerzhaft und blutroth waren. Ich befürchtete, das Gesicht zu verlieren. Seit zehn sterblich langen Jahren befand ich mich in dieser trauri-

gen Lage, ohne zu wissen, wann oder wie ich von diesem Leiden befreit sein werde. Kein Mittel blieb unversucht, kein Arzt und fragt! die schreckliche Krankheit hatte alle Versuche vereitelt, und zeigte sich stets unüberwindlich.

Alle Mittel und alle Hoffnungen waren bei mir verloren, als ich mich an den Gebrauch des weissen Senfsamens wendete und mich dessen während drei Monaten ununterbrochen bediente, was mir eine gänzliche und radicale Heilung verschaffte. Es hinterbleibt mir nicht die geringste Spur von einem Uebel, das mich zehn Jahre lang entsetzt und zur Verzweiflung gebracht hatte.

Ich kann nicht umhin, mein Herr, Ihnen hiemit den Ausdruck meines innigsten Dankes darzubringen, und dessen Werth Sie dann nur zu schätzen wüßten, wenn Sie ihn mit dem Uebel vergleichen, das ich Ihnen zu verdanken habe.

Chausolle,  
ehemaliger Sergent-Fourier.

**Das Publikum soll, um alle Verfälschungen zu vermeiden, durchaus keine Schachtel annehmen, welche nicht den Namen und Stempel unsers Hauses trägt.**

Man findet in unseren Niederlagen die neunte Auflage der Brochure des Dr. Rooke über die wunderbaren Eigenschaften des weissen Senfsamens von Didier. — Preis: 1 Franc. 50 Cent. = 42 Kr.

Unsere alleinige Niederlage für die Stadt Brody ist bei Frau Eva Kornfeld, Debreczin, Geréby es Hannig; Neusatz, J. Barako; Oedenburg S. Müller.

(510-5)